Nada Mais,

Atenciosamente,

Jair Carne
Chefe Gabine

Prefeitura do Município de Sarandi
Rue José Emalam de Guernâo, 565- Caixa Postal 71- CEP 87111-Fone: (44) 3264-8500 - Fax: 3264-8626 - Sarandi - PR

Oficio n°312/2017 Sarandi, Paraná I O de agosto de 2017

Senhor Presidente,

Tem o presente a especial finalidade de responder
o contido no Oficio de numero 486/2017 datado de 09 de agosto de 2017;

Sendo assim encaminho a Vossa Senhoria
relação de materiais médicos que estarão a disposição para a aquisição pelo
nosso Município;

Ao
Senhor
Carlos Roberto Falaschi
DD. Presidente da Câmara Municipal de Sarandi

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
Recebi e conferi o material/serviço especificado
neste documento.

Sarandi/PR, 	OS /2014

30Cd" 41CAZ46: Reta 	S
t'01/"rr512011

untava ts"

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
Secretaria Municipal de Saúde

Centro Municipal de Especialidades CEME
Unto Munkipae bpulaildacies

Consorcio Paraná Saúde
Produtos para saude de utilização na Atenção Básica Sarandi- UBS

Agulha hipodérmica descartável 25x7
Agulha hipodérmica descartável 25x8
Agulha hipodérmica descartável 40x12
Álcool Etillco700/0 PA/, frasco plástico não reciclado de 1 litro
Algodão hidrófilo - rolo com 500 gr.
Algodão ortopédico 10cm x 1m
Algodão ortopédico 15cm x 1m
Cateter intravenoso periférico n°. 20G. Cor rosa, com dispositivo de segurança
Cateter intravenoso periférico n°. 22G Cor azul, com dispositivo de segurança
Cateter intravenoso periférico n°. 24G. Cor amarelo, com dispositivo de segurança
Cloreto de sódio 0.9% solução injetável sistema fechado 100 ml
Cloreto de sódio 0,9% solução injetável sistema fechado 250 ml
Cloreto de sódio 0,9% solução injetável sistema fechado 500 ml
Olorexidina 2% antiséptico degermante - frasco 1 litro
Coletar de material perfurocortante capacidade 13 litros
Compressa de gaze não estéril 13 fios 7.5cm x 7.5cm (dobrada) - embalagem contendo 500 	 7
unidades
Compressa de gaze estéril 13 fios 7.5cm x 7.5cm (dobrada) - embalagem contendo 5 unidades
Equipo polifix 2 vias
Equipo Macro Gotas Flexivel, coftri Injetor Lateral e câmara graduada.
Escalpe estéril n°. 21, para infusão venosa, com dispositivo de segurança
Escalpe estéril n°. 23, para infusão venosa, com dispositivo de segurança
Escalpe estéril n°. 25, para infusão venosa, com dispositivo de segurança
Esparadrapo impermeável com capa - rolo com 10 cm x 4,5 m
Especulo Vaginal descartável, estéril e Lubrificado - tamanho Médio
Especulo Vaginal descartável, estéril e Lubrificado - tamanho Pequeno
Fita adesiva hospitalar crepe 19mm x 50 m
Fita tipo micropore, 25mm x 10 m
Fita tipo micropore, 50mm x 10 m
Hipoclorito de sódio 1% uso hospitalar - frasco 1 litro
Loção oleosa de ácidos graxos essenciais, frasco 200m1
Luvaskaa procedimento - Iam. G - caixa com 100 unidades
Luva para‘procedimento - Iam M - caixa com 100 unidades.
Luva para procedimento - Iam. P - caixa com 100 unidades.
Máscara cirúrgica descartável - caixa com 50 unidades
Papel grau cirúrgico - rolo 150mm x 100m
Papel grau cirúrgico- rolo 300mm x 100m
PVPI Degermante 10% - frasco com 1 litro
PVPI tópico 10% - frasco com 1 litro

Seringa descartável 3m1 sem agulha, luer lock, com dispositivo de segurança
Seringa descartável 5m1 sem agulha, luar lock, com dispositivo de segurança
Seringa descartável 10ml sem agulha, luer lock, com dispositivo de segurança 	 IS
Seringa descartável 20m1 sem agulha, luar lock, com dispositivo de segurnaça 	 o
Sonda uretra' n° 10
Sonda uretral n° 12

-

Termómetro clinico digital

itenck 'Ade-- C'
cap. 	30'

11-44-1-4/—  tlitAtvvinArN

c ar Gog3

os
O Do pIN,

j

	00000001
	00000002